
Program Interreg 
Česko – Polsko 2021-2027



www.cz-pl.eu



• Všechny dopady a aktivity by měly být realizované v podporovaném území. 

• Sídlo projektového partnera může být mimo toto území, nezbytné je však, aby dopad aktivit vždy směřoval do podporovaného území. To je 

tvořeno regiony NUTS 3, které představuje 5 českých krajů: Liberecký, Královéhradecký, Pardubický, Olomoucký a Moravskoslezský; a 6 

polských podregionů: Bielski a Rybnicki (Slezské vojvodství), Jeleniogórski a Wałbrzyski (Dolnoslezské vojvodství), Nyski a Opolski 

(Opolské vojvodství).

Podrobnosti najdete v Příručce pro žadatele.

Jaké je podporované území? 

https://www.cz-pl.eu/prirucka-pro-zadatele


Programové území



Priorita 1 – Integrovaný záchranný systém a životní prostředí

Priorita 2 – Cestovní ruch

Priorita 3 – Doprava

Priorita 4 – Spolupráce institucí a obyvatel

Priorita 5 - Podnikání

Tematické zaměření 



Zaměřeno na 2 základní oblasti:

1) Spolupráce složek IZS

• podporované typy aktivit:
a) systémová opatření pro posílení spolupráce
b) vzdělávání, výměna zkušeností, společná cvičení a stáže
c) modernizace/pořizování specializované techniky nezbytné pro prevenci a odstraňování následků rizik spojených se změnami 

klimatu

Priorita 1.1: Integrovaný záchranný systém



2. Koordinovanější přístup k ochraně životního prostředí v česko-polském pohraničí

• podporované typy aktivit:

a) síťování, koordinace, výměna zkušeností a monitoring

b) terénní opatření – zaměřené na ochranu a obnovu lesa a na zadržování vody v krajině

Priorita 1.2: Životní prostředí 



• podporované typy aktivit:

a) podpora vzniku nových, resp. rozvoj stávajících prvků cestovního ruch (např. oprava památek, rozvoj muzeí a expozic, vystavba 
cyklostezek, pěších tras itd.) 

b) propojování a vytváření produktů cestovního ruchu a jejich propagace (např. vznik společné značky)

c) doprovodné aktivity související s rozvojem cestovního ruchu (např. monitoring návštěvnosti, jazykové a odborné vzdělávání 
pracovníků v cestovním ruchu itd.)

Priorita 2: Cestovní ruch



Cílem je zvýšení přeshraniční mobility

• podporované typy aktivit:

a) rekonstrukce přeshraničních silničních mostů

b) modernizace přeshraničních železničních tratí

c) modernizace přeshraničních silničních spojení

d) digitalizace v přeshraniční silniční a železniční dopravě 

Priorita 3: Doprava 



Zaměřuje se na 2 základní oblasti:

1) zvyšování efektivnosti veřejné správy 

• Cílem je identifikace a odstraňování překážek spolupráce.

• Subjekty veřejné správy mohou spolu s partnery připravovat společné studie, koncepce a 

strategie, vyměňovat si informace, data a znalosti či realizovat další aktivity podobného 

charakteru. 

Priorita 4.1: Spolupráce institucí a obyvatel



2) budování vzájemné důvěry, zejména podporou akcí mezi lidmi (vč. aktivit zaměřených na 
posilování důvěry a spolupráce mezi orgány veřejné správy)

Podporované typy aktivit:

• Podpora spolupráce institucí

• Projekty typu people to people

Priorita 4.2: Spolupráce institucí a obyvatel



Cílem podpory je posílit konkurenceschopnost MSP 
• podporované typy aktivit:

a) přeshraniční služby pro podnikatele s cílem rozšíření jejich aktivit přes hranici 
(poradenství, síťování, asistence při vstupu na trh v druhé zemi apod.)

b) přeshraniční služby pro podnikatele s cílem zlepšení přístupu k inovačním a 
výzkumným/výzkumně-rozvojovým službám (přeshraniční zprostředkování 
výzkumných služeb)

Priorita 5: Podnikání



Rozpočet programu

Priorita

Podíl v % Alokace z ERDF/ 

 (mil. EUR)

1. IZS a životní prostředí 14 % 23,404

2. Cestovní ruch 40 % 66,867

3. Doprava 22 % 36,777

4. Spolupráce institucí a obyvatel 20 % 33,434

5. Podnikání 4 % 6,687

Celkem 100 % 167,169



• Výše spolufinancování z EFRR činí 80 %

• Čeští partneři mohou dále žádat o příspěvek ze státního rozpočtu České republiky ve výši 0-20 % 

(dle typu subjektu)

Zdroje financování



• Do Programu lze předkládat pouze partnerské projekty se zapojením alespoň jednoho českého a jednoho polského partnera. 

Maximální počet projektových partnerů není omezen. Výjimkou jsou Evropská seskupení pro územní spolupráci, která mohou 

žádat samostatně.

• Podrobné informace o způsobilosti subjektů na české a polské straně najdete v přílohách č. 2 a 3 Příručky pro žadatele.

• Partneři si mezi sebou zvolí vedoucího projektového partnera, který nese celkovou odpovědnost za realizaci projektu

POZOR: Žádosti nemohou předkládat fyzické osoby a soukromé podnikatelské subjekty.

Kdo může žádat?

https://www.cz-pl.eu/prirucka-pro-zadatele


➢ Aby mohl být projekt doporučen k financování z programu, musí splnit min. tři ze čtyř kritérií spolupráce. Vždy musí být splněna 

kritéria společné přípravy a společné realizace. Dále musí být splněno alespoň jedno z kritérií společného personálu či 

společného financování.

➢  Kritéria přeshraniční spolupráce:

- společná příprava projektu

- společná realizace projektu

- společné spolufinancování

- společný personál

➢ Společný projekt musí mít dopad na programové území po obou stranách hranice a přinášet užitek obyvatelům podporovaného 

území.

PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE V RÁMCI PROJEKTU



➢ V rámci programu jsou realizovány výzvy, které vyhlašuje Řídící orgán. Administrace výzvy provádí JS (se sídlem v 

Olomouci). Výzvy probíhají ve formě tzv. uzavřené výzvy k předkládání záměrů/ žádostí, a proto jsou:

- časově omezené – předkládání záměrů / žádostí je možné pouze v průběhu výzvy,

- finančně omezené – pro každou výzvu se určí výše prostředků, které jsou v dané výzvě k dispozici,

- tematicky omezené – výzva určená pro jednotlivé priority / tematické oblasti.

Výzvy 



Aktuální výzvy (IZS a silnice) 



➢ V rámci vyhlášené výzvy předkládají projektoví partneři nejprve tzv. projektový záměr, ke kterému obdrží od JS 

stanovisko, jež má doporučující charakter. Teprve poté mohou předložit ve stanoveném termínu společnou žádost o 

podporu vč. požadovaných příloh.

➢ Projektoví partneři musí elektronicky předložit projektový záměr tak, že vyplní příslušný formulář na webových stránkách 

https://cz-pl.eu/zamery/prihlaseni.html a nahrají Prohlášení k projektovému záměru podepsané osobami oprávněnými 

jednat za jednotlivé partnery.

Projektový záměr

https://cz-pl.eu/zamery/prihlaseni.html


➢ Po obdržení stanoviska JS k projektovému záměru může žadatel začít vyplňovat žádost o podporu. Za tímto účelem je nutné zřídit si účet 

na https://mseu.mssf.cz a vyplnit všechny nezbytné identifikační údaje. 

➢ Žádost o podporu se předkládá pomocí monitorovacího systému v elektronické podobě. Předložení žádosti vyžaduje její podepsání 

kvalifikovaným elektronickým podpisem zástupce vedoucího partnera. 

➢ Spolu s žádostí o podporu je třeba doložit veškeré povinné přílohy. Podrobné informace k vyplnění jednotlivých příloh se nachází v příloze 

č. 11 příručky (pro české partnery) a příloze č. 12 příručky (pro polské partnery).

ŽÁDOST O PODPORU 



• Min. výše podpory to 60 000 EUR (pro projekty bez investic) /80 000 EUR (pro projekty zahrnující 
investice) EFRR

• Maximální výše podpory z EFRR není určena 

pro menší projekty: 

Fond malých projektů 
Program podporuje projekty omezeného finančního objemu – malé projekty – prostřednictvím Fondů 
malých projektů. Příjemci Fondů malých projektů jsou euroregiony, které působí na česko-polském příhraničí.
 
Fondy malých projektů je možné realizovat v těchto prioritě 1 (pouze životní prostředí), 2 (cestovní ruch) a 4 
(spolupráce institucí a obyvatel). 

Výše podpory z EFRR 



• Závazná dokumentace:

• Příručka pro žadatele

• Metodika kontroly a hodnocení žádostí o podporu

• Průvodce vyplněním žádosti (pro danou specifickou prioritu)

• Příručka pro příjemce (veřejné zakázky, publicita apod.)

Dokumentace 



Děkuji za pozornost


	Snímek 1:   Program Interreg  Česko – Polsko 2021-2027  
	Snímek 2
	Snímek 3: Jaké je podporované území? 
	Snímek 4: Programové území
	Snímek 5: Tematické zaměření 
	Snímek 6: Priorita 1.1: Integrovaný záchranný systém
	Snímek 7: Priorita 1.2: Životní prostředí 
	Snímek 8: Priorita 2: Cestovní ruch
	Snímek 9: Priorita 3: Doprava 
	Snímek 10: Priorita 4.1: Spolupráce institucí a obyvatel
	Snímek 11: Priorita 4.2: Spolupráce institucí a obyvatel
	Snímek 12: Priorita 5: Podnikání
	Snímek 13: Rozpočet programu
	Snímek 14: Zdroje financování
	Snímek 15: Kdo může žádat?
	Snímek 16: PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE V RÁMCI PROJEKTU
	Snímek 17: Výzvy 
	Snímek 18: Aktuální výzvy (IZS a silnice) 
	Snímek 19: Projektový záměr
	Snímek 20: ŽÁDOST O PODPORU 
	Snímek 21: Výše podpory z EFRR 
	Snímek 22: Dokumentace 
	Snímek 23: Děkuji za pozornost 

